

Mail till: Martin Nilsson (fastighetsförvaltare), Sara Liljenberg (projektledare), Jesper Kjällquist (scenutvecklare), Caroline Fahlen (arrangemang). 2023-02-21

Ämne: Edmanska huset – en kulturpärla.

Hej,

Vilket jobb och vilket resultat. Nu måste ni väl vara stolta och nöjda med vad ni åstadkommit. Från att vara ett uträknat hus, till en kulturpärla på Väster. Vem hade trott det för ett par år sen? Där ser man vad som kan åstadkommas när två förvaltningar (Lundafastigheter o Kultur- o fritid), slår sina kloka huvuden ihop och samarbetar. Det är en ren fröjd för oss närboende att se huset idag, ett varsamt renoverat hus med dagligt liv och rörelse.

Så var det, det där med utemiljön närmast huset. Jag tänker då främst på de risiga busk-rabatterna närmast huset och gångarna som går fram till huset. Skulle ni inte tillsammans kunna bjuda upp park- o tekniska till dans, så kanske de också kan bjuda till lite, och dra sitt strå till stacken.

Det är en ren win-win situation för alla, mindre risk för "ohyra" och fukt nära huset samt en mer lättskött park.

I vintras låg en död råtta på gången fram till Biblioteket, det är inget man vill se när man vistas i Folkparken, varken döda eller levande.

Jag vill inte vara tjugig, jag vet att ni båda har försökt flera gånger. Men som man brukar säga, ta aldrig ett nej för ett nej, försök igen.

Kolla gärna in ett trevligt inlägg på vår blogg, en del känner säkert igen sig.
<https://www.folkparkenilund.se/inlagg-fran-facebook-2023-02-17/>

Med vårliga hälsningar

Kent Nilsson

Folkparkens framtid

Svar från Sara Liljenberg 2023-02-22:

Hej Kent,

Tack för dina fina ord! Vi är mycket nöjda med resultatet – ett riktigt lyft! Precis som du skriver få förs diskussioner med tekniska förvaltningen och Martin som fastighetsförvaltare jobbar med denna dialog. Vi ligger självklart på och hade också gärna sett en upprustning men det är en annan förvaltning och vi kan inte utlova någonting tyvärr.

Med vänliga hälsningar

Sara Liljenberg